
1 

 

 

 

All’Albo pretorio dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Pubblicità legale-Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: determina a contrarre per affidamento diretto sotto i 10.000,00 ex D.I. 129/2018  -  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-60 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

D69J21012700006 

Modulo “Digitalizzazione Amministrativa” CIG ZD935AF068 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





2 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTI il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 4, 19, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 51, 66, 68, 77, 95, 106 del D.Lgs 19-04- 2016 n.50 di 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO il Decreto Direttoriale MI prot. 353 del 26/10/2021, con il quale sono approvati gli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti: 

delibera del Consiglio di Istituto n. 153  del 08/11/2021  di adesione al progetto PON in oggetto; 

delibera del Collegio docenti n. 32 del 15/12/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 18982 31.12.2021;; 

VISTA la legge 208/2015 art. 1 comma 512; 

RILEVATA l’esigenza di acquistare materiale informatico nell’ambito del Modulo “Digitalizzazione 

Amministrativa” 

RILEVATA l’assenza di congruità delle Convenzioni Consip attive rispetto alla fornitura che il progetto 

prevede; 

RITENUTO di agire secondo i principi di efficienza efficacia ed economicità, assicurando che la fornitura 

dei beni sia acquisita al minor prezzo e nei tempi stabiliti 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 

economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del 

comma 11 del D.l. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.lgs 50/2016 e dal D.lgs n. 

56/17 disposizioni integrative e correttive D.lgs 50/16; 

PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di € 4.800,71 comprensivi di iva; 

VISTA  l’indagine di mercato effettuata su MEPA, dalla quale risulta che la ditta Berti Simone, con Sede 

in Pistoia Via Pratese, n. 221 – c.f. 01773260466 offre il prodotto che rispetta le caratteristiche 

dei nostri fabbisogni ad un prezzo che riteniamo congruo; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

 



3 

visto e rilevato tutto ciò che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’ acquisto mediante Ordine diretto di Acquisto 

(OdA) su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con affidamento diretto alla 

ditta Berti Simone, con Sede in Pistoia Via Pratese, n. 221 – c.f. 01773260466; 

2. Di quantificare il valore della spesa in € 3935,00 + IVA 22% (CIG ZD935AF068), per un totale 

complessivo di € 4800,70  comprensivi di IVA; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. Di imputare la spesa all’ Attività A03/10 - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Avviso 28966/2021 dell’esercizio finanziario 2022; 

 

La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line del sito istituzionale 

www.icluccacentrostorico.edu.it per quindici giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Dora Pulina 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


		2022-03-21T16:12:28+0000
	PULINA DORA




